АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 20.07.2015 года

№ 85

Об утверждении план-графика перехода на

предоставление муниципальных услуг в

электронной форме, предоставляемых

администрацией  Приморского городского

поселения Хасанского муниципального

района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. N

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. N 1993-р,

руководствуясь Уставом Приморского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в
электронном виде, предоставляемых администрацией Приморского городского  поселения

Хасанского муниципального района Приморского края (Приложение № 1).

 Организовать переход на предоставление в электронном виде муниципальных услуг

администрации Приморского городского поселения Хасанского муниципального района

Приморского края;

 Обеспечить поддержание в актуальном состоянии информации о муниципальных
услугах, содержащихся в региональном реестре.

 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию.

 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

garantf1://12077515.0/
garantf1://12071809.0/

Приморского городского   поселения                                       Ю.А.

Тихомиров

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Приморского городского поселения

Хасанского муниципального района

от 20.07.2015 г. №  85

 ПЛАН-ГРАФИК

 ПЕРЕХОДА   НА   ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ   УСЛУГ   В   ЭЛЕКТРОННОМ  ВИДЕ

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

№ п/п Наименование услуги,

предоставляемой администрацией

Приморского городского

поселения

Ответственные

исполнители
Сроки реализации и содержание этапов  перехода   на   предоставление   услуг   в   электронном  виде

I этап II этап  III этап IV этап  V этап

1 Изменение вида

разрешенного

использования земельных

участков и (или)объектов

капитального строительства.

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2016 г. До 01.01.2016 г.

2 Выдача разрешения(ордера)

на проведение земляных

работ

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2016 г. До 01.01.2016 г.

3 Выдача разрешений на ввод

объектов  в эксплуатацию

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2016 г. До 01.01.2016 г.

4 Выдача разрешений на

строительство

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2016 г. До 01.01.2016 г.

5 Выдача градостроительных

планов земельных участков

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2016 г. До 01.01.2016 г.

6 Выдача документа о

присвоении наименований

улицам, площадям и иным

территориям, а также об

установлении нумерации

домов, расположенных на

территории Приморского

городского поселения

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2016 г. До 01.01.2016 г.

7 Выдача документов

(единого  жилищного

документа, копии

финансово-лицевого счета,

выписки из домовой книги,

карточек учета

собственника жилого

помещения,  справок и

иных документов

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2016 г. До 01.01.2016 г.

8 Приём заявлений и выдача

документов           о

согласовании

переустройства и (или)

перепланировки жилого

помещения

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2016 г. До 01.01.2016 г.

9 Прием документов,

необходимых для

согласования перевода

жилого помещения в

нежилое или    нежилого

помещения  в жилое, а

также выдача

соответствующих решений

о переводе или об отказе в

переводе

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2016 г. До 01.01.2016 г.

10 Заключение  или

расторжение договоров

социального найма

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2016 г. До 01.01.2016 г.

11 Постановка граждан на учет

в качестве нуждающихся в

жилых помещениях

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2015 г. До 01.01.2016 г.

12 Заключение договоров на

передачу жилого

муниципального фонда в

собственность граждан РФ

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2016 г. До 01.01.2016 г.

13  Предоставление выписок

из реестра муниципальной

собственности

Администрация

Приморского г/п

До 01.08.2015 г. До 01.10.2015 г. До 01.01.2016 г. До 01.01.2016 г.

Этапы

перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде

(утв. постановлением администрации Приморского городского поселения Хасанского

муниципального района от 20.07.2015 г. N 85 )

Содержание этапа

I этап Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре

государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале

государственных и муниципальных услуг (функций)

II этап Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения

соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и

заполнения в электронном виде

III этап Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги

представлять документы в электронном виде с использованием Единого

портала государственных и муниципальных услуг (функций)

IV этап Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием

Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

V этап Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в

электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных

услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом